DIÁRIO OFICIAL Nº 35.485  81Quinta-feira, 27 DE JULHO DE 2023

EXONERAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO A PEDIDO
Protocolo: 2023/788179
PORTARIA N° 2756/23, de 17 de julho de 2023.
R E S O L V E : EXONERAR, o(a) servidor(a) MARY ELIZABETH DE SANTA-
NA, Id. Funcional nº 2060779/ 2, do cargo em comissão de COORDENA-
DOR(A) DE PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICT SENSU DO CCBS,
Código GEP-DAS-011.2 a contar de 10.07.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.

Protocolo: 967105
EXONERAÇÃO DE SERVIDOR A PEDIDO
Protocolo:2023/803905
PORTARIA N° 2760/23 de 17 de julho de 2023.
R E S O L V E: EXONERAR, a pedido, o servidor GABRIEL MELO NASCIMEN-
TO, Id. Funcional nº 5942948/ 2, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO A,
lotado no GABINETE DA REITORIA, a contar de 14.07.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
Protocolo:2023/726564
PORTARIA N° 2792/23 de 18 de julho de 2023.
R E S O L V E: EXONERAR, a pedido, o servidor WALISON OLIVEIRA DE
SOUSA, Id. Funcional nº 5971101/ 1,cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO A,
lotado no CAMPUS DE CONCEICAO DO ARAGUAIA, a contar de 21.06.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
Protocolo:2023/799998
PORTARIA N° 2761/23 de 17 de julho de 2023.
RE S O L V E: EXONERAR, a pedido, o servidor EMERSON ELIAS DE SOUZA
MOREIRA, Id. Funcional nº 5971279/ 1, cargo de AGENTE ADMINISTRA-
TIVO A, lotado na COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS IV, a
contar de 28.07.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.

Protocolo: 967106
PROGRESSÃO FUNCIONAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO
Protocolo: 2023/637358
PORTARIA N° 2754/23, de 17 de julho de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER ao(a) servidor(a) LIGIA MARIA DOS ANJOS SIL-
VA, Id. Funcional nº 57203014/ 1, cargo de AUXILIAR DE SERVICO C - II,
lotada no CAMPUS DE SANTARÉM, Progressão funcional por Antiguidade,
período aquisitivo 2020/2022, para referência III da Classe
C, do cargo de Auxiliar de Serviço, integrante do quadro permanente de
servidores Técnicos, Administrativos e Operacionais da UEPA, com vigência
retroativa a contar de 01.06.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.

Protocolo: 967094

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
Protocolo:2023/645915
PORTARIA Nº 2759/23, de 17 de julho de 2023.
RESOLVE: DETERMINAR ao(a) servidor(a) SHEILA DE FÁTIMA JORDÃO
OLIVEIRA, Id. Funcionalnº 5056403/ 1, cargo de AUXILIAR ADMINISTRA-
TIVO C, lotado (a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS
III, goze de 30 (trinta) dias restantes de Licença Prêmio, concedido pela
PORTARIA Nº 0964 de 22.03.2023, referente ao triênio de 01.07.2018 a
02.02.2023, no período de 01.08.2023 a 30.08.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.

Protocolo: 967108
LICENÇA PRÊMIO
Protocolo: 2023/328323
PORTARIA N° 2773/23, de 17 de julho de 2023.
R E S O L V E : CONCEDER ao(a) servidor(a) JANILDA DO SOCORRO MAIA
SILVA, Id. Funcional nº 54185395/ 3, cargo de TECNICO B - III, lotada na
DIRETORIA DE ADMINISTRACAO DE SERVICO , Progressão funcional por
Merecimento-Avaliação de Desempenho, período aquisitivo 2020/2022,
para referência IV da Classe B, do cargo de Técnico em Biblioteconomia,
integrante do quadro permanente deservidores Técnicos, Administrativos
e Operacionais da UEPA, com vigência retroativa a contar de 22.03.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
Protocolo:2023/511995
PORTARIA Nº 2788/23, de 18 de julho de 2023.
RESOLVE: DETERMINAR ao(a) servidor(a) IVANISE MEDEIROS DOS SAN-
TOS, Id. Funcional nº5056012/ 1, cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO C,
lotado(a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II, goze
de 30 (trinta) dias restantes de Licença Prêmio, concedido pela PORTARIA
Nº 4608 de 04.11.2022, referente ao triênio de 01.07.2006 a 30.06.2009,
no período de 02.08.2023 a 31.08.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
Protocolo: 2023/511995
PORTARIA N° 2789/23, de 18 de julho de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER a servidora IVANISE MEDEIROS DOS SANTOS,
Id. Funcional nº 5056012/1, cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO C, lo-
tada na COORDENADORIAADMINISTRATIVA DO CAMPUS II, 120 (cento e
vinte) dias de Licença Prêmio, no período de 01.09.2023 a 29.12.2023,
referente aos triênios:

• 01.07.2009 a 30.06.2012 = 60 (sessenta) dias;
• 01.07.2012 a 30.06.2015 = 60 (sessenta) dias;
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
Protocolo:2023/677962
PORTARIA N° 2990/23, de 18 de julho de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor JOSE FADOUL SARAIVA, Id. Fun-
cional nº 5007224/ 1, cargode ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotado na
DIRETORIA DE CONTROLEACADEMICO, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
referente ao triênio de 15.05.1996 a14.05.1999, no período de 01.11.2023
a 30.11.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.

Protocolo: 967114

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
Protocolo: 2023/827536
LAUDO Nº 211232A/1
SERVIDOR: ANA LUCIA ALMEIDA DE SOUZA
ID. FUNCIONAL: 3157229/ 1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS V
PERÍODO: 07.06.2023 A 03.12.2023
ORGÃO: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
Protocolo 2023/827536
LAUDO Nº 211234A/1
SERVIDOR: ROSANE SILVA DOS SANTOS
ID. FUNCIONAL: 5956977/ 1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO A
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERÍODO: 12.09.2022 A 02.10.2022
ORGÃO: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
Protocolo: 2023/833168
LAUDO Nº 105287
SERVIDOR: ELIANE CRISTINA MARTINS
ID. FUNCIONAL: 54194792/ 2
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO B
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE GESTAO DE PESSOAS
PERÍODO: 16.10.2022 A 12.02.2023
ORGÃO: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
Protocolo: 2023/833168
LAUDO Nº 105293
SERVIDOR: MARIZETE LOPES ANDRADE
ID. FUNCIONAL: 5146208/ 4
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO I
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE TERAPIA OCUPACIONAL
PERÍODO: 29.12.2022 A 28.03.2023
ORGÃO: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
Protocolo: 2023/833168
LAUDO Nº 105280
SERVIDOR: NUBIA SUELY SILVA SANTOS
ID. FUNCIONAL: 5824311/ 2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO IV
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE DESENHO INDUSTRIAL
PERÍODO: 14.01.2023 A 01.08.2023
ORGÃO: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.

Protocolo: 967087
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
Protocolo: 2023/833168
LAUDO Nº 105283
SERVIDOR: ELIESER HATHERLY GALVAO
ID. FUNCIONAL: 3183319/ 1
CARGO: TECNICO C
LOTAÇÃO: DIRETORIA DO SERVICO DE PROCESSAMENTO DE DADOS
PERÍODO: 30.06.2023 A 27.10.2023
ORGÃO: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
Protocolo 2023/833168
LAUDO Nº 105285
SERVIDOR: MARIA CELIA BARROS VIRGOLINO PINTO
ID. FUNCIONAL: 5255368/ 2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO I
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO GERAL
PERÍODO: 04.03.2023 A 30.06.2023
ORGÃO: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
Protocolo: 2023/833168
LAUDO Nº 105278
SERVIDOR: SELMA ZILDA DA SILVA LAMEIRA BARBOSA
ID. FUNCIONAL: 5056381/ 1
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO C
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I
PERÍODO: 03.04.2022 A 28.06.2023
ORGÃO: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.

Protocolo: 967088